
 
​ ​ ​ ​ ​      ___________________________________________ 

​ ​ ​ Programa de Pós-Graduação em Serviço Social  
Mestrado e Doutorado em Serviço Social 

​ ​ ​ ​ ​ TEL. (32) 2102-3569 
EMAIL: ppg.ssocial@ufjf.br 

 
 

EDITAL 03/2025 - SELEÇÃO PARA INGRESSO NO  

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SERVIÇO SOCIAL - DOUTORADO 

 

RESULTADO DAS ENTREVISTAS - APÓS RECURSOS 

 

A Comissão de Seleção, nos termos do Edital n° 03/2025 - PPGSS, resolve: 

1.​ Divulgar o Resultado das Entrevistas do Processo Seletivo - após recursos, conforme abaixo: 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO NOTA SITUAÇÃO 

1506/0001 90 APROVADA 

1506/0006 60 REPROVADA 

1506/0009 80 APROVADA 

1506/0011 65 REPROVADO 

1506/0013 70 APROVADO 

1506/0015 73 APROVADA 

1506/0016 80 APROVADA 

1506/0017 93 APROVADA 

1506/0019 85 APROVADA 

1506/0021 65 REPROVADA 

1506/0022 95 APROVADA 

1506/0023 75 APROVADA 

1506/0024 87 APROVADA 

2. A resposta individual a cada recurso impetrado encontra-se na “Área do Candidato” solicitante e 

no “RELATÓRIO DE RECURSOS EM FORMATO DIGITAL” no SIGAx. 

3. Para maiores informações sobre as próximas etapas do processo seletivo, acesse o edital no 

SIGAx: https://sigax.ufjf.br/publico/posstricto/edital/1489 ou na página do PPGSS: 

https://www2.ufjf.br/ppgservicosocial/processo-seletivo-2/processo-seletivo-2025-doutorado/ 

 

Juiz de Fora, 10 de novembro de 2025 

 

COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PPGSS 2025 - DOUTORADO 

mailto:ppg.ssocial@ufjf.edu.br
https://sigax.ufjf.br/publico/posstricto/edital/1489
https://www2.ufjf.br/ppgservicosocial/processo-seletivo-2/processo-seletivo-2025-doutorado/

